
 

 
 

 

 
Area  

Affari Generali e Legali 

 

LA RETTRICE 
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 

31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla 

composizione del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che 

disciplina la composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 361 prot. n. 58003 del 27 marzo 2019 di rinnovo della composizione 

del Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana con validità fino al 27 marzo 

2022 e i successivi DD.RR. n. 228 prot. n. 29224 del 17 febbraio 2020 e n. 1518 prot. 

n. 226945 del 15 dicembre 2020 e n. 1575 prot. n. 234366 del 22 dicembre 2020 di 

sostituzione di alcuni membri del Consiglio; 

- VISTA la delibera del Senato accademico del 16 febbraio 2022 con la quale è stata 

approvata la determinazione della composizione dei Consigli di tutte le Scuole di 

Ateneo e la ripartizione dei rappresentanti di cui alla lett. b) del comma 1 dell’art. 4 del 

Regolamento di Ateneo delle Scuole; 

- VISTA la nota della Rettrice prot. n. 53896 del 9 marzo 2022 con cui la stessa ha invitato 

i Direttore dei Dipartimenti a dare avvio alla procedura di rinnovo dei Consigli delle 

Scuole ed eleggere i Presidenti delle Scuole in scadenza – ad eccezione di quelle di 

Agraria, Scienze Salute Umana e Psicologia; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle 

Scuole deve avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità 

indicate all’art. 4 comma 2 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato 

dal D.R. n. 263 prot. n. 49576 del 4 marzo 2022; 

- VISTO il D.R. n. 39 prot. n. 11580 del 12 gennaio 2021 con cui la Prof.ssa Betti Giusti 

è stata nominata Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana con scadenza 

il 12 gennaio 2024; 



 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 
- VISTI i DD.RR. di nomina dei Direttori di Dipartimento: n. 1081 prot. n. 157113 del 

17 settembre 2019 della Prof.ssa Barbara Valtancoli quale Direttore del Dipartimento 

di Chimica “Ugo Schiff” per il quadriennio accademico 2019/2020-2022/2023; n. 970 

prot. n. 132489 del 14 settembre 2020 del Prof. Francesco Annunziato quale Direttore 

del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica per il quadriennio accademico 

2020/2021-2023/2024; n. 954 prot. n. 130084 del 10 settembre 2020 del Prof. Carlo 

Dani quale Direttore del Dipartimento Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e 

Salute del Bambino per il quadriennio accademico 2020-2021/2023-2024; n. 952 prot. 

n. 130069 del 10 settembre 2020 del Prof.  Andrea Galli quale Direttore del 

Dipartimento Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche Mario Serio per il 

quadriennio accademico 2020-2021/2023-2024; n. 955 prot.n. 130089 del 10 settembre 

2020 del Prof. Paolo Bonanni quale Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute 

per il quadriennio accademico 2020-2021/2023-2024; n. 857 prot. n. 116714 del 17 

agosto 2020 della Prof.ssa Carla Rampichini quale Direttore del Dipartimento 

Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” per il quadriennio accademico 2020-

2021/203-2024; 

- VISTI i  verbali del Consiglio di Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” del 25 marzo 

2022, del Dipartimento di  Medicina Sperimentale e Clinica del 30 marzo 2022, del 

Dipartimento di  Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino del 

21 marzo 2022, del Dipartimento di  Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 

Mario Serio del 31 marzo 2022, del Dipartimento di  Scienze della Salute del 18 marzo 

2022 e del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni G. Parenti del 18 marzo 

2022 

D E C R E T A 

 

Il Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana, di cui all’art. 31 comma 2 lett. b) dello 

Statuto e nel rispetto delle priorità indicate dall’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, 

è così composto: 

  

per il Dipartimento di Chimica Ugo Schiff 

Prof.ssa Barbara Valtancoli – Direttore del Dipartimento  

 

Prof.ssa Paola Turano - – Presidente Corso di Studio 

 

 

per il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 



 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 
Prof. Francesco Annunziato – Direttore del Dipartimento  

 

Prof. Domenico Prisco - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Massimo Gulisano - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Mauro Di Bari - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Gian Maria Rossolini - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Alessandro Bartoloni - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Nicola Mucci - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Amedeo Amedei - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Niccolò Persiani -– Presidente Corso di Studio 

  

Prof. Diego Minciacchi - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Francesco Sofi – Presidente Corso di Studio 

-  

Prof. Lorenzo Franchi - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Carlo Rostagno – Direttore Specializzazione 

 

Prof. Fabio Cianchi – Direttore Specializzazione 

 

Prof. Carlo Di Mario – Direttore Specializzazione 

 

Prof. Andrea Minervini – Direttore Specializzazione   

 

Prof. Federico Lavorini – Direttore Specializzazione 

 

per il Dipartimento Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del 

Bambino  



 

 

 

 

 

 

4 

 

 
 

 
Prof. Carlo Dani – Direttore del Dipartimento 

 

Prof.ssa Elisabetta Teodori - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof.ssa Marzia Innocenti – Presidente Corso di Studio 

-  

Prof. Fabrizio Giansanti – membro Giunta 

 

Prof.ssa Silvia Selleri – membro Giunta 

 

Prof. Sandro Sorbi – Direttore Specializzazione 

 

per il Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche Mario Serio  

Prof. Andrea Galli – Direttore del Dipartimento  

 

Prof.ssa Cinzia Talamonti - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof.ssa Elisa Giannoni - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Felice Petraglia - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Stefano Colagrande – Direttore Specializzazione 

 

Prof. Augusto Vaglio – Direttore Specializzazione 

 

per il Dipartimento di Scienze della Salute  

Prof. Paolo Bonanni – Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Christian Carulli - – Presidente Corso di Studio 

 

Prof. Stefano Romagnoli – Direttore Specializzazione 

 

Prof.ssa Chiara Azzari – Direttore Specializzazione 

 

per il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni G. Parenti 

Prof.ssa Carla Rampichini – Direttore del Dipartimento  



 

 

 

 

 

 

5 

 

 
 

 
 

Prof. Gianluca Severi - – Presidente Corso di Studio 

 

 

Il Consiglio della Scuola, ad eccezione della componente studentesca, dura in carica tre anni. 

I membri possono essere rieletti una sola volta consecutivamente. 

 

 

Del Consiglio della Scuola fanno parte anche i Sigg. Matteo Citarella, Angelo La Rocca, 

Alessio Carioscia, Pino Marquino Maurizio Orestes, Elena Cencini, Sofia Cocchi, Alice 

Corbelli, Caterina Ciolli, Lorenzo Lascialfari rappresentanti degli studenti, nominati a seguito 

delle procedure elettorali del 11 e 12 maggio 2021. I suddetti studenti rimarranno in carica fino 

alla nomina dei nuovi rappresentanti.   

 

Firenze,  

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

-  


		2022-04-21T11:42:45+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




